

Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy
w Kętach z placówką w Brzeszczach
ul. Żwirki i Wigury 27a
tel./fax 33 845-01-73
Miejsc 43
Typ Domu AB

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI JEDNOSTKI

Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Kętach z Placówką w Brzeszczach jest jednostką organizacyjną pomocy społecznej, pobytu dziennego o zasięgu lokalnym. Jest ośrodkiem wsparcia dla osób z przewlekłą chorobą psychiczną, niepełnosprawnością intelektualną, które mają poważne trudności w życiu codziennym, ale mogą korzystać z postępowania rehabilitacyjnego w warunkach dziennego pobytu. Zasadniczym celem prowadzonej działalności jest zatem podtrzymywanie i rozwijanie umiejętności samodzielnego życia oraz minimalizacja okresów hospitalizacji podopiecznych.

PŚDS w Kętach działa od 1998 roku, Filia w Brzeszczach od 2000 roku, od 2005 roku Dom jest jednostką organizacyjną Powiatu Oświęcimskiego.

Dom dysponuje 43 miejscami, w tym:

30 miejscami w Kętach

13 miejscami w Brzeszczach

Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Kętach i Placówka w Brzeszczach są czynne od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00 - 16.00.

Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy ma swą siedzibę w Kętach przy ulicy Żwirki i Wigury 27a, w budynku byłego internatu PZ nr 10 SME im. Mikołaja Kopernika w Kętach, Placówka w Brzeszczach przy ulicy Nosala 7. Obie siedziby pozbawione są barier architektonicznych i dostosowane są do potrzeb osób niepełnosprawnych.

W styczniu 2015 roku w Domu w Kętach oddano do użytku podjazd dla niepełnosprawnych, windę oraz zmodernizowane łazienki.

W sierpniu 2019 roku Placówka w Brzeszczach została przeniesiona do nowego, dostosowanego lokalu przy ul. Nosala, wynajmowanego od Gminy Brzeszcze.

1.FORMY I EFEKTY PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI

Działalność terapeutyczna:

Zasadniczą celem w prowadzonej przez PŚDS działalności jest podtrzymywanie i rozwijanie umiejętności samodzielnego życia osób z diagnozą choroby psychicznej i niepełnosprawności intelektualnej. To pokonywanie barier jakie stwarza osobowość uczestnika, barier jakie stwarza choroba czy niepełnosprawność – lęku przed ludźmi, niepokoju, strachu i obaw przed przyszłością, barier jakie stawia środowisko.

Aby osiągnąć pożądane efekty rehabilitacji stosowane usługi wybierane są indywidualnie do poszczególnych uczestników. I są to:

A. kulturoterapia – w tej formie terapii symboliczne dobra kultury takie jak; książka, utwór muzyczny, twór plastyczny w sytuacji terapeutycznej stają się przedmiotem manipulacji i pełnią rolę narzędzi terapeutycznych. W zależności od środka kulturowego wykorzystywanego w terapii prowadzimy:

* **arteterapię** czyli terapię poprzez:

- **zajęcia plastyczne**
- **zajęcia filmowe**
- **zajęcia fotograficzne**
- **zajęcia rękodzieła**
- **zajęcia stolarskie**
- **zajęcia komputerowe**

* **biblioterapię** czyli terapię czytelnictwem

* **muzykoterapię** czyli terapię przez muzykę

* **choreoterapię** czyli terapię tańcem - ruchem

* **estetoterapię** czyli terapię poprzez kontakt z pięknym otoczeniem w ramach szeroko rozumianej **turystyki i rekreacji**

* **hortiterapię** czyli terapię z wykorzystaniem roślin i pracy w ogrodzie

* **hipoterapię** czyli terapię z wykorzystaniem jazdy konnej

* **dogoterapię** czyli terapię poprzez kontakt z psem

Wymienione formy terapii działają odprężająco, uwalniają od napięcia, szczególnie sprawdzają się u osób konfliktowych i nieprzystosowanych. Analiza prac pozwala na wgląd w przeżycia psychiczne. Prace często zawierają realistyczne marzenia i życzenia uczestników. Aktywność jednych pobudza aktywność drugich uczestników. Istotą i najważniejszym efektem kulturoterapii jest terapeutyczny skutek działalności – tworzenia czegoś. Ponadto uczestnik pobudza wyobraźnię, zaspokaja potrzebę estetyki i ekspresji, mobilizuje się do skupienia uwagi, nabywa nowe umiejętności, rozwija spostrzegawczość, ćwiczy koordynację wzrokowo – ruchową, uczy się pracy w grupie.

Efekty pracy uczestników wzbogaciły zbiory Domu, pozwoliły na zorganizowanie wystaw w Domu Kultury w Kętach – pt. „Z biegiem kropli wody”, prace były prezentowane w ramach wystaw w trakcie jarmarków na kęckim rynku – Wielkanocnego, Świętojańskiego oraz Bożonarodzeniowego; Konkursie Plastycznym „Zając Wielkanocny” oraz „Piernikowy zawrót głowy” organizowanym przez DK w Kętach, konkursie na „Stół wielkanocny” zorganizowanym przez Dom Kultury w Brzeszczach. Warsztatach rękodzielniczych w Muzeum w Kętach. W ramach zajęć muzykoterapii przygotowywała się do występów Grupa Teatralna PŚDS reprezentująca Dom na Małopolskim Konkursie Karaoke ŚDS-ów w Olkuszu, Muzycznym Małopolskim Festiwalu Osób Niepełnosprawnych w Proszowicach, Festiwalu Kolęd i Pastorałek w Miechowie oraz „Patriotycznym Śpiewaniu” z okazji Dnia Niepodległości w PZ Nr 10 SME w Kętach,. W ramach biblioterapii uczestnicy brali udział w cyklicznych comiesięcznych spotkaniach w bibliotece w Kętach i w Brzeszczach – „Czytamy na głos”, uczestniczyli w dwóch Maratonach Głośnego Czytania. Z powodzeniem kontynuujemy wraz z Biblioteką w Kętach projekt „ Biblioteka w pudełku” w ramach którego książki z biblioteki są dostarczane przez terapeutę i wypożyczane w PŚDS. W ramach estetoterapii uczestnicy brali udział w licznych wystawach i wernisażach organizowanych przez Domy Kultury w Kętach i Ośrodek Kultury w Brzeszczach, Muzeum w Kętach oraz w wycieczkach i spacerach po okolicy. Uczestniczyli w zabawach: walentynkowej, ostatkowej i andrzejkowej integrującej uczestników naszej placówki, spotkaniach wielkanocnym i wigilijnym, w spotkaniach grillowych w gronie własnym oraz z uczestnikami Warsztatów Terapii Zajęciowej w Jawiszowicach, Środowiskowego Domu Samopomocy w Andrychowie i Oświęcimiu. Mieli okazję wziąć udział w Majówce zorganizowanej przez Parafię Św. Piotra Apostoła w Wadowicach oraz Dom Pomocy Społecznej w Bulowicach.

W ramach turystyki i rekreacji uczestnicy brali udział w wycieczce do Zakopanego – integracyjnym spotkaniu w Klasztorze Ojców Albertynów na Kalatówkach, dwukrotnym wyjeździe do Krakowa do Teatru Słowackiego. Grupa turystyczna rozpoczęła cykl wyjazdów „ Zdobywamy szczyty okolicy” – wyjściem na Hrobaczą Łąkę. W ramach zajęć fotograficznych przygotowywali się do Małopolskiego Konkursu Fotograficznego organizowanego przez PŚDS w Kętach, którego kolejna XII edycja nosiła tytuł „ Z biegiem kropli wody”. Uczestnicy wzięli też udział w Konkursie

malarskim im. M. Grucy w Skawinie.

W ramach hortiterapii prowadzono prace ogrodnicze na terenach zielonych wokół siedziby PŚDS oraz prace z roślinami doniczkowymi. Zorganizowano również wycieczkę do wspaniałych ogrodów wchodzących w skład szkółek ogrodniczych w Pisarzowicach w ramach „Święta Azalii”.

B. psychoterapia grupowa i indywidualna – czyli leczenie psychologiczne. Ta forma terapii ma na celu usunięcie, zmodyfikowanie, opóźnienie lub stłumienie procesów patologicznych. Do osiągnięcia celów stosujemy różne metody pracy często niekonwencjonalne, aby znaleźć jakikolwiek sposób porozumienia z uczestnikiem. Psychoterapia często bywa przygotowaniem do dalszej rehabilitacji. Ponadto psycholog służył radą i pomocą uczestnikom bezradnym w sytuacjach życiowych wymagających kontaktów np. z prawnikiem, pracodawcą, nauczycielem itp. Z pomocy psychologicznej korzystały też rodziny uczestników.

C. psychoedukacja – pomaga w lepszym rozumieniu choroby i niepełnosprawności oraz metod leczenia. Informacja zmniejszyła poczucie winy, lęku i dezorientacji. Zmniejszyła występowanie negatywnych opinii w środowisku uczestnika. Uczestnicy pomagają sobie rozwiązywać wynikające z choroby problemy oraz rozszerzają kontakty społeczne.

D. relaks – ta forma ma na celu obniżenie napięcia mięśniowego i psychicznego, co pociąga za sobą spadek lęku. Ułatwia nawiązanie lepszego kontaktu z uczestnikiem. Ta forma jest wysoko oceniana i lubiana przez uczestników. W związku z posiadaniem w obu placówkach nowoczesnych sal terapii – Sal Doświadczenia Świata – zajęcia połączone z światłoterapią cieszą się ogromnym powodzeniem wśród uczestników.

E. psychorysunek – forma stosowana u uczestników, którzy mają problem z werbalizacją przeżyć, emocji, lęków itp. Obraz staje się formą komunikacji. Psychorysunek ułatwia nam poznanie, nazwanie i zrozumienie problemu z jakim się stykamy w pracy z uczestnikiem. Często też ujawnia talent plastyczny uczestnika.

F. treningi umiejętności:

- * **budżetowy**
- * **umiejętności praktycznych**
- * **higieny osobistej**
- * **gospodarczy**
- * **kulinarny**
- * **umiejętności interpersonalnych**

Treningi to forma pozwalająca uczestnikom na naukę bądź podtrzymywanie zdolności prawidłowego funkcjonowania w życiu codziennym. Uczestnicy przygotowują codzienne posiłki w ramach zajęć kulinarnych, poczęstunki na spotkania integracyjne, planują budżet, dbają o wyposażenie i czystość Domu, w którym nie ma zatrudnionego personelu sprząającego, dbają o ogród ucząc się tym samym pielęgnacji roślin, dbają też o czystość i własny pozytywny wizerunek, uczą się prostych napraw, odnawiania mebli itp. Nabywają umiejętności prawidłowych wzorów postaw sprzyjających poprawnemu funkcjonowaniu w otoczeniu, zwiększają samodzielność i rozwijają umiejętności komunikacyjne, uczą się komunikowania w grupie, prowadzenia rozmowy, wzajemnej współpracy i pomocy.

G. zajęcia edukacyjno – integracyjne - to forma pozwalająca na nauczanie dydaktyczne i wychowawcze, na utrwalanie podstawowych wiadomości i nabytych sprawności, na wyrównywanie braków, rozwój sprawności manualnej, doskonalenie koordynacji wzrokowo – ruchowo – słuchowej. W przypadku kłopotów werbalnych prowadzone są zajęcia logopedyczne i nauka czytania. Lubiane są zajęcia związane z ciekawymi świętami; Dzień Babci i Dziadka, Tłusty Czwartek, Dzień Kobiet, Dzień Zagadki, Dzień wiosny, Spotkania wielkanocne, andrzejkowe, haloowenowe i wigilijne. Uczestnicy wzięli ponadto udział w Piknikach integracyjnych: XVIII Sobótce w ŚDS w Oświęcimiu, Pożegnanie lata zorganizowanym przez DPS w Bobrku, corocznym spotkaniu „Schizofrenia otwórzcie drzwi” na rynku w Andrychowie, Jesiennym pikniku

w Bielskim Centrum Psychiatrii w Olszówce, Integracyjnych Mikołajkach w kręgielni.

H. zajęcia sportowe – to forma aktywnej rehabilitacji: aerobik dla pań i ćwiczenia siłowe dla panów, gra w tenisa stołowego, gra w piłkarzyki, spacer, wyjścia do siłowni grotty solnej. Niewątpliwie poprawiły kondycję fizyczną uczestników oraz przygotowały do udziału w konkurencjach sportowych organizowanych na sportowych piknikach integracyjnych organizowanych w ramach współpracy ze szkolnymi kołami wolontariatu: PZ Nr 10 SME w Kętach oraz SP w Porębie Wielkiej.

I. pomoc w załatwianiu spraw urzędowych

pomoc w dostępie do niezbędnych świadczeń zdrowotnych - forma stosowana na zasadzie poradnictwa w zakresie rozwiązywania problemów socjalno - bytowych podopiecznych, pomocy w pisaniu pism urzędowych, nawiązywaniu kontaktów z urzędami i urzędnikami oraz pośrednictwie pracownika socjalnego w rozwiązywaniu tych problemów, kontakcie ze środowiskiem domowym uczestnika. Pomoc w kontaktach z lekarzami rodzinnymi i Poradniami Zdrowia Psychicznego, pomoc w zakupie leków. W przypadku hospitalizacji utrzymanie kontaktu z uczestnikiem w szpitalu. Pomoc w dostępie do DPS – ów w przypadku konieczności zmiany placówki na całodobową.

J. świadczenie niezbędnej opieki i pierwszej pomocy przedmedycznej – forma pozwalająca stworzyć u uczestników poczucie bezpieczeństwa i ewentualnej pomocy w zagrożeniu.

Działalność informacyjna i promocyjna.

k. kształtowanie świadomości społecznej polegającej na propagowaniu tolerancyjnych postaw wobec uczestników - prowadzone tej formy działalności to głównie udział w spotkaniach integracyjnych, dniach otwartych, wycieczkach, konkursach, kiermaszach, spotkaniach i warsztatach edukacyjnych, programach edukacyjno – integracyjnych, informowanie o ofercie PŚDS oraz udział w życiu społeczności lokalnej. Od dwóch lat PŚDS jest pomysłodawcą i współorganizatorką Konferencji Naukowej „Zdrowie Psychiczne Wspólny Temat”, która odbywa się w Małopolskiej Uczelni Państwowej w Oświęcimiu, jest skierowana do osób pracujących w pomocy społecznej, służbie zdrowia i pedagogów, którzy na co dzień spotykają się z tematyką zdrowia psychicznego i jego zaburzeń. Szerzej efekty opisane w punkcie współpraca

Działalność reprezentacyjna.

Formy tej działalności to udział uczestników i personelu w spotkaniach, piknikach, konferencjach organizowanych przez instytucje i organizacje lokalne. Szerzej efekty opisane w punkcie współpraca.

2.ZASOBY DOMU PRZEZNACZONE NA JEGO FUNKCJONOWANIE:

ROK 2019

A) ŚRODKI FINANSOWE Z BUDŻETU WOJEWODY:

853 457,09 zł.

B) POZOSTAŁE ŚRODKI POZYSKANE NA DZIAŁALNOŚĆ BIEŻĄCĄ LUB WYDATKI INWESTYCYJNE (PROSZĘ PODAĆ ŹRÓDŁO).

Powiat Oświęcim

Gmina Brzeszcze

63 059,36 zł.

ROK 2020 DOTACJA – 1752.50 X 43 X 12 = 904,290 ZŁ.

C) LICZBA PRACOWNIKÓW ZATRUDNIONYCH NA CZAS NIEOKREŚLONY I NA CZAS OKREŚLONY W PODZIALE NA STANOWISKA PRACY.

Lp.	Nazwa stanowiska pracy	Wymiar czasu pracy	Umowa na czas określony/nieokreślony
1	Dyrektor	Cały etat	Czas nieokreślony
2	Pedagog	Cały etat	Czas nieokreślony
3	Pracownik socjalny	Cały etat	Czas nieokreślony
4	Psycholog	Cały etat	Czas określony
5	Terapeuta	Cały etat	Czas określony
6	Terapeuta	Cały etat	Czas nieokreślony
7	Terapeuta zajęciowy	Cały etat	Czas nieokreślony
8	Terapeuta	Cały etat	Czas nieokreślony
9	Księgowa	1/2 etatu	Czas nieokreślony
10	Pomoc administracyjna	Cały etat	Czas nieokreślony
	Łącznie etatów: 9,5		W tym: na czas nieokreślony(w etatach): 7,5 na czas określony (w etatach): 2

Średnia frekwencja w 2019 roku wynosiła:

w PŚDS w Kętach – 82%

w PŚDS w Kętach Placówce w Brzeszczach 92%

łącznie: 85%

5. WSPÓŁPRACA Z PODMIOTAMI WYMIENIONYMI W § 21 ROZP. W SPRAWIE ŚDS I EFEKTY WW. WSPÓŁPRACY.

Lp.	Nazwa podmiotu	Efekty współpracy (w punktach)
1	Rodziny, opiekunowie i inne osoby bliskie.	1. Bliższy kontakt z rodzinami. 2. Pomoc w obowiązkach domowych. 3. Spotkania grupowe rodzin i uczestników w trakcie spotkań w placówce – dni otwarte. 4. Spotkania indywidualne rodzin z zespołem wspierająco – aktywizującym. 6. Udział rodzin w spotkaniach integracyjnych, w których uczestniczy PŚDS oraz które organizuje PŚDS.
2	Ośrodki Pomocy Społecznej: w Kętach w Brzeszczach i Osieku.	1. Stały kontakt z pracownikami Ośrodków. 2. Udział we wspólnych projektach, konferencjach, spotkaniach integracyjnych. 3. Tworzenie strategii pomocy dla wspólnych beneficjentów.
3	PCPR w Oświęcimiu.	1. Stały kontakt z pracownikami PCPR. 2. Konsultacje merytoryczne związane z funkcjonowaniem placówki. 3. Udział w projektach szkoleniowych.
4	Organizacje Pozarządowe.	1. Fundacja Kukuryku Kety, Stowarzyszenie Olimp Brzeszcze, Stowarzyszenie Jeden Drugiemu Kęty, Towarzystwo Wędkarskie Sazan Wilczkowice.
5	Poradnia Zdrowia Psychicznego w Oświęcimiu, Wojewódzki Szpital Psychiatryczny w Andrychowie, Oddział Psychosomatyki i Psychiatrii Szpitala Powiatowego w Oświęcimiu, Zakład Opiekuńczo – Lecznicy w Trzebini, Dom Pomocy społecznej w Bulowicach i Bobrku.	1. Monitoring leczenia uczestników PŚDS. 2. Konsultacje lekarskie, 3. Promocja PŚDS. 4. Wspólne spotkania integracyjne i edukacyjne. 5. Obchody „Schizofrenia otwórzcie drzwi” w Andrychowie.
6	Powiatowy Urząd Pracy w Oświęcimiu.	1. Spotkania integracyjne organizowane przez PŚDS.

		2. Staże dla terapeutów w PŚDS.
7	Kuratorzy sądowi.	1. Tworzenie strategii pomocy dla wspólnych podopiecznych.
8	Ośrodki Kultury i organizacje kulturalno – rozrywkowe: OK w Brzeszczach, DK w Kętach, Biblioteka w Brzeszczach, Biblioteka w Kętach, Muzeum w Kętach	1. Małopolski Konkurs Fotograficzny. 2. Obchody dnia dziecka w DK Kęty. 3. Konkurs na 'Najpiękniejszy stół wielkanocny' OK Brzeszcze. 4. Wystawa pokonkursowa oraz wystawy prac uczestników PŚDS. 5. Cykliczne spotkania czytelnicze w bibliotece, Maratony Głośnego Czytania, Projekt „Biblioteka w pudełku”.
9	Placówki oświatowe: Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Kaczynie Filia w Kętach; PZ Nr 10 SME w Kętach oraz SP w Porębie Wielkiej w ramach szkolnych kół wolontariatu, inne jednostki świadczące usługi dla osób niepełnosprawnych: Warsztaty Terapii Zajęciowej w Chełmku z Filiami, Klub Integracji Społecznej w Kętach, DPS w Bobrku i Bulowicach, ŚDS w Oświęcimiu, Chełmku, Andrychowie, Wadowicach i Wieprzu	1. Małopolski Konkurs Fotograficzny. 2. Wystawa prac uczestników. 3. Zabawa walentynkowa. 4. Piknik „Pożegnanie lata” w Szyjkach koło Bobrku. 5. Majówki i wyjazdy integracyjne z DPS w Bulowicach.
10	Inne osoby lub podmioty działające na rzecz integracji społecznej uczestników.	1. ŚDS – ie z powiatu oświęcimskiego oraz województwa małopolskiego – udział w spotkaniach integracyjnych oraz konkursach; - Konkurs Fotograficzny w Kętach - Konkurs Recytatorski w Chrzanowie. - Konkurs Karaoke w Olkuszu. - Konkurs Kolęd I Pastorałek w Miechowie. - Konkurs malarstwa w Skawinie. - Piknik Integracyjny w Szyjkach. - Piknik Integracyjny w Andrychowie. - Festiwal Osób Niepełnosprawnych w Proszowicach. - Majówka w Wadowicach.

6. OCENA REALIZACJI ZADAŃ.

Zadania terapeutyczne -

Zadania terapeutyczne w roku 2019 jak i 2020 były i są realizowane zgodnie z indywidualnymi planami rehabilitacji uczestników oraz planem pracy zatwierdzonym przez MUW Wydział Polityki Społecznej.

W PŚDS w Kętach z Placówką w Brzeszczach w roku 2019/2020 zakwalifikowanych na mocy

decyzji administracyjnej było 51 uczestników – 37 w Kętach (23 osoby z diagnozą niepełnosprawności intelektualnej i 14 choroby psychicznej), i 15 w Brzeszczach (4 z diagnozą niepełnosprawności intelektualnej i 11 choroby psychicznej) . W Kętach zrezygnowało 7 osób – 1 osoba zmieniła miejsce zamieszkania, 3 osoby zrezygnowały ze względów finansowych, 2 osoby zrezygnowały ze względów zdrowotnych, 1 osoba przebywała w zakładzie karnym. Na dzień dzisiejszy na mocy decyzji administracyjnej w Kętach jest 30 uczestników i 4 osoby oczekujące na kwalifikację. W Brzeszczach zrezygnowały 2 osoby – jedna z powodów zdrowotnych, 1 – decyzją rodziny została umieszczona w Zakładzie Opiekuńczo – Lecznicy. Na dzień dzisiejszy na mocy decyzji administracyjnej w Brzeszczach przebywa 13 uczestników i 2 osoby oczekujące na kwalifikację.

Niewątpliwym sukcesem terapeutycznym jest aktywizacja zawodowa uczestników. Podopieczni, którzy w poprzednich latach podjęli pracę zawodową nadal ją kontynuują utrzymując jednak kontakt z PŚDS szukając wsparcia i rady w trudnych dla siebie sytuacjach. Dwoje uczestników ze względów zawodowych zrezygnowało z uczestniczenia w zajęciach.

Większość uczestników bierze aktywny udział we własnym leczeniu. Jest świadoma możliwości nawrotów, sprawnie wychwytuje ich symptomy i szybko interweniuje u lekarza prowadzącego bądź lekarza konsultanta w ŚDS.

Zadania informacyjne -

Zadania informacyjne prowadzone były w zakresie współpracy z Poradniami Zdrowia Psychicznego oraz szpitalami psychiatrycznymi, Ośrodkami Pomocy Społecznej oraz szkołami. Istnieje systematycznie uzupełniana profesjonalna strona internetowa: www.kety.naszdsd.pl. Ponadto istotne informacje na temat działalności jednostki zamieszcza na swojej stronie Starostwo Powiatowe w Oświęcimiu, Gmina Kety i Gmina Brzeszcze.

Zadania promocyjne -

Zadania promocyjne prowadzone były w ramach imprez integracyjnych organizowanych na terenie lokalnym i ponadlokalnym.

Zadania w zakresie współpracy -

Zadania w zakresie współpracy zrealizowano zgodnie z planem pracy.

7. Praca w pandemii.

PŚDS w okresie od 12 marca 2020r. do 13 września 2020r. decyzją Wojewody Małopolskiego miał zawieszoną działalność. Personel pracował w systemie stacjonarnym i systemie zdalnym. Utrzymywano stały telefoniczny kontakt z podopiecznymi i rodzinami. Na stronie internetowej wprowadzono zakładkę : „propozycje zajęć dla uczestników” gdzie terapeuci umieszczali zajęcia w każdym dniu zamknięcia Domu. Uzupełniono stronę internetową wprowadzając udogodnienia dla osób słabiej widzących i nie umiejących czytać. Z proponowanych zajęć skorzystało około 50% uczestników. Wykonane prace przekazali uczestnicy terapeutom po wznowieniu działalności. Zespół przygotował również dla uczestników indywidualne pakiety edukacyjne oraz paczki żywnościowe przed świętami wielkanocnymi, które zostały rozwiezione do domów podopiecznych z zachowaniem reżimu sanitarnego.

PŚDS przed wznowieniem działalności został przygotowany do przyjęcia podopiecznych.

Wprowadzono odpowiednie procedury postępowania. Zdezynfekowano sale terapeutyczne.

Zabezpieczono zgodnie z wytycznymi maseczki, przyłbice, rękawiczki jednorazowego użytku, płyny dezynfekcyjne, kombinezony ochronne dla terapeutów. Zakupiono bezdotykowe termometry oraz urządzenie do dezynfekcji rąk. Informacje dotyczące zasad postępowania zostały umieszczone w wielu miejscach w placówce uwzględniając możliwości intelektualne podopiecznych – krótkie komunikaty, przedstawienia graficzne. O warunkach uczestnictwa w zajęciach w reżimie sanitarnym poinformowano rodziny i opiekunów podopiecznych. Podopieczni zostali podzieleni na pięcioosobowe grupy pracujące w przydzielonych salach. Zrezygnowano z zajęć kulinarnych zabezpieczając posiłek w formie cateringu. Podopieczni na zajęciach mogą pracować w maseczkach bądź przyłbicach. Nie jest to jednak przymusem.

Przygotowując się do ponownego przyjęcia uczestników terapeuci uszyli maseczki. Otrzymaliśmy również wsparcie od Grupy Poszukiwawczo Ratowniczej SP w Kętach, która podarowała nam przyłbice i maseczki jednorazowe.

W wielu inicjatywach bierzemy udział OnLine - np. „Schizofrenia Otwórzcie drzwi”.

Sporządził:
Dyrektor PŚDS w Kętach
Renata Englart Janosz